МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  23.05.2016		№        2086

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 191.02.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 29.06.2015 № 4383 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 191.02.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008
ГУАиГ

2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 23.05.2016 № 2086

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 191.02.01.01 в границах проекта планировки
территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского,
Титова и Связистов, в Ленинском районе

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

____________

[image: \\srv-architect3\Проекты планировки\_ОТДЕЛ ГРАД.ПОДГОТОВКИ ТЕРРИТОРИЙ\0_ПРОЕКТЫ МЕЖЕВАНИЯ АКТИВНЫЕ\Г_Е_2015-16 ПМ кв 191.02.01.01 ПП ТРОЛЛЕЙНЫЙ\8 ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ\Приложение.png]
	Приложение 1
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

ПЕРЕЧЕНЬ
образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории с указанием площади образуемых и изменяемых земельных
участков и их частей, а также вида разрешенного использования образуемых земельных участков
в соответствии с проектом планировки территории

	Условный номер
земельного участка, части
земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования образуемых
земельных участков в соответствии
с проектом планировки территории
	Площадь
образуемых и
изменяемых
земельных
участков и
их частей, га
	Адрес земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ 1
	54:35:064145
	Бульвары; озелененные территории общего пользования
	0,1467
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (38)

	ЗУ 2
	54:35:064145
	Общеобразовательные школы
	2,5230
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, 38

	ЗУ 3
	54:35:064145
	Озелененные территории общего пользования
	0,0207
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (48)

	ЗУ 4
	54:35:064145
	Объекты дошкольного образования
	0,8375
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, 34

	ЗУ 5
	54:35:064145
	Бульвары; озелененные территории общего пользования
	0,1081
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (34)

	ЗУ 6
	54:35:064145
	Многоквартирные 9 – 13-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	1,2312
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, 32

	ЗУ 7
	54:35:064145
	Многоквартирные 9 – 13-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	1,2128
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, 52

	ЧЗУ 7/1
	54:35:064145
	Многоквартирные 9 – 13-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	0,1330
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, 52

	ЗУ 8
	54:35:064145
	Бульвары; озелененные территории общего пользования
	0,1555
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (48а)

	ЗУ 9
	54:35:064145
	Многоквартирные 9 – 13-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	0,5585
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, 40/2

	ЗУ 10
	54:35:064145
	Магазины; торговые, торгово-развлекательные комплексы и центры; автостоянки, подземные автостоянки; механизированные автостоянки; открытые площадки для стоянки транспортных средств; многоквартирные 5 – 8-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; многоквартирные 9 – 13-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; многоквартирные 14 – 18-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; многоквартирные 19 – 25-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; многоквартирные 26 – 50-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	0,3937
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Троллейная, 17/1

	ЗУ 11
	54:35:064145
	Многоквартирные 9 – 13-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; магазины
	0,7917
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Широкая, 19/1

	ЗУ 12
	54:35:064145
	Автостоянки; подземные автостоянки; механизированные автостоянки; подземные механизированные автостоянки с эксплуатируемой кровлей (площадки отдыха, спортивные площадки, игровые площадки, озелененные территории, иные объекты благоустройства)
	0,3995
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Широкая, 19/2

	ЧЗУ 12/1

	54:35:064145
	Автостоянки; подземные автостоянки; механизированные автостоянки; подземные механизированные автостоянки с эксплуатируемой кровлей (площадки отдыха, спортивные площадки, игровые площадки, озелененные территории, иные объекты благоустройства)
	0,1188
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Широкая, 19/2

	ЧЗУ 12/2
	54:35:064145
	Подземные механизированные автостоянки с эксплуатируемой кровлей (площадки отдыха, спортивные площадки, игровые площадки, озелененные территории, иные объекты благоустройства)
	0,2807
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Широкая, 19/2

	            Итого:
	8,3789

___________

3

	Приложение 2

	к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

ПЕРЕЧЕНЬ
образуемых земельных участков, которые после образования будут относиться  к территориям общего пользования или
имуществу общего пользования

	Условный номер
земельного участка
на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования
образуемых земельных участков
в соответствии с проектом
планировки территории
	Площадь земельного участка, га
	Адрес земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ 1
	54:35:064145
	Бульвары; озелененные территории общего пользования
	0,1467
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (38)

	ЗУ 3
	54:35:064145
	Озелененные территории общего пользования
	0,0207
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (48)

	ЗУ 5
	54:35:064145
	Бульвары; озелененные территории общего пользования
	0,1081
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (34)

	ЗУ 8
	54:35:064145
	Бульвары; озелененные территории общего пользования
	0,1555
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (48а)

	            Итого:
	0,4310

______________
image2.png
Mpunoxexne

K NPOEeKTy MexeBaHua Tepputopum keBapTana 191.02.01.01 B rpaHuuyax  npoekTta

NIaHUPOBKN TEPPUTOPUK, OrpaHmMyeHHon ynuuamm LWnpokon, CtaHucnasckoro, Tutoesa
n CBA3NCTOB, B JIEHMHCKOM panoHe

UEPTEX
MEXEBAHUA TEPPUTOPUN C OTOOPAXKEHNEM KPaCHbIX FIMHWIA, YTBEPXKOEHHbIX B COCTABE NMPOEKTA MITAHUPOBKM TEPPUTOPUM, NUHWIA OTCTYNA OT KPACHbBIX NMHWIA B LENSX ONpeaeneHus
MecTa A0NYCTUMOrO pasMelLieHNsT 30aHUIA, CTPOEHWI, COOPYKEHWI, rpaHnL, 06pa3yeMbIX U UBMEHSIEMbIX 3EMESTbHBIX YYaCTKOB Ha KaAacTPOBOM MNriaHe TEPPUTOPUN,
YCMOBHbIX HOMEPOB 06pa3yeMbIX 3€MENbHbIX YY4aCTKOB, FPaHnL, TEPPUTOPUIA 06BEKTOB KyNbTYPHOrO Hacneausi, rpaHuL 30H ¢ 0cobbIMK YCIOBUSIMU
NCMOSb30BaHUS TEPPUTOPWIA, TPAHMUL, 30H OEWCTBUSA NMYONUYHBIX CEPBUTYTOB

e a——
e S—
e——
e S—

X
/4%\\///?%}; ******
! \\\g \\\i\;/’//

N NI oy s st
3 SNNNNSNRNNRASS A
%

YcnoBHble 06003HAYEHUS:

- KpaCHbl€ JTUHUKN

- NTVHMK OTCTYMNa OT KPaCHbIX JIMHUIA B LENAX OnpeaeneHms Mecta AonyCcTMMOro pasmeLleHnst
34aHUIN, CTPOEHNIA, COOPYXKEHNI

3y 1 - YCIOBHbIN HOMEP 06pa3syeMbIX 3€MENbHbIX Y4aCTKOB
% -
Y rpaHnLbl 06pasyeMbiX M U3MEHSIEMbIX 3€MENbHbIX YY4aCTKOB Ha KagacTPOBOM MilaHe TEPPUTOPUM
uysy1 - YCIOBHbIN HOMEP YacTei 06pa3yemMbiX 3eMenbHbIX Y4acTKOB
- ) .
Y rpaHnLbl YacTen 06pasyembiX N UBMEHSIEMbIX 3€MENbHbIX YY4aCTKOB Ha KagacTpOBOM MaHe
Tepputopum
: - FPaHMUbl 30H OECTBUSA NMaHNPYEMbIX K YCTAHOBIEHUIO NyONNYHbIX CEPBUTYTOB
/ N/ / o) - rpaHuLbl 06pasyeMbIX U U3MEHSEMbIX 3EMENbHbIX YH4AaCTKOB, KOTOPbIE Nocrie obpa3oBaHns OyayT
ACBSY : 7 <0 OTHOCUTBLCS K TEPPUTOPUSIM 0OLLLErO NOMb30BaHUS UM MMYLLECTBY OOLLErO NONb30BaHMS
: ° yn. WWvpokas - yaumeHoBaHWe 3nemMeHTa ynniHO-A0POXKHON CETH
[~ - reoge3nyecKknin 3Hak
= "paHmubl 30H C 0COOLIMU YCNOBUSIMU UCMONb30BAHNS TEPPUTOPUIA:
% 3"""?: - rPaHULbl NEPCNEKTUBHON OXPaHHOM 30HbI METPOMONUTEHA
= S ~ -
5 l' T - rpaHMUbl NEPCNEKTUBHOM TEXHUYECKOW 30HbI METPOMNOnMTEHa
Q . e e
=
7
|\ Ao g}
| / MpunoxeHus:
i

1. MepeyeHb 06pasyeMbIX U M3MEHSAEMBIX 3€MENbHbIX Y4aCTKOB Ha KaAacTPOBOM MIlaHe TEPPUTOPUM C YKa3aHUEM
nrowiaan obpasyembiX U M3MEHSEMbIX 3€MENbHbIX Y4aCTKOB U UX YacTeil, a Takke Buaa paspeLLleHHOro
NCMorb30BaHUsl 06pasyeMbIX 3eMENbHbIX Y4aCTKOB B COOTBETCBUW C NMPOEKTOM MITAHUPOBKM TEPPUTOPUM.

o 2. NepeyeHb 06pasyemblx 3eMerbHbIX Y4acTKOB, KOTOpPbIE nocne obpasoBaHns 6yayT OTHOCUTLCS K TEPPUTOPUSIM

06LLEro NONbL30BaHUS UM UMYLLEECTBY OOLLLErO MONb30BaHMS.

image1.png